



# Svensk drönarteknik och Försvarets framtida behov: En juridisk dimension



Charlotte Brunlid  
Special Counsel, Lawyer, Head of  
Public Procurement



Petter Kjöllnerström  
Partner, Lawyer

Den svenska drönarindustrin står inför en snabb tillväxt. Marknaden drivs av både kommersiella och militära behov. Transportstyrelsen har nyligen skrivit en rapport där de beskriver en konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige och understryker vikten av att skapa en robust marknad för obemannade flygsystem. Den snabba utvecklingen av drönarsystem innebär både utmaningar och möjligheter vid den fortsatta utvecklingen av ett svenskt försvar. En svensk tillgång till nationellt utvecklade drönarsystem kommer att minska beroendet av utländska leverantörer. Samtidigt ställer regelverken inom offentlig upphandling och försvarsindustriella samarbeten höga krav på de aktörer som vill engagera sig inom denna marknad.

Vi förstår att det svenska försvarets strategi kring drönare fokuserar på snabb utveckling och implementering av avancerade drönarsystem. Därtill integration av dessa i befintliga strukturer samt nära samarbete mellan myndigheter och industri för att möta framtida säkerhetsutmaningar.

Givet det breda spektrum som drönare kan användas inom, när det gäller allt från spaning och stridsuppdrag till transport och elektronisk krigföring, förekommer många utmaningar vid utvecklingen.

## **Rättsliga utmaningar och möjligheter**

Vi på DLA Piper ser en ökande efterfrågan på rådgivning kring offentlig upphandling och försvarsregulatoriska frågor kopplade till drönarteknologi. Frågor som immaterialrätt, regelefterlevnad och skydd av tekniska innovationer blir allt mer centrala. Samtidigt aktualiseras aspekter som dual-use-teknologi, exportkontroll och NATO-standardisering i takt med att Sverige fördjupar sitt försvarssamarbete. Teknologiska framsteg och en växande efterfrågan på strategiska samarbeten bidrar även till en ökad M&A-aktivitet inom försvars- och drönarsektorn.

### **Samverkan för en starkare svensk drönarindustri**

För att stärka den svenska drönarindustrins internationella konkurrenskraft krävs ett nära samarbete mellan industri, myndigheter och juridiska experter. Viktiga områden inkluderar regelefterlevnad, teknikutveckling och strategiska affärsmöjligheter inom drönarteknologi och försvarssektorn. En tydlig och stabil regelstruktur samt samordnade insatser kan bidra till en hållbar och innovativ utveckling av branschen. Vill du veta mer om hur vi kan hjälpa ditt företag att ta nästa steg inom drönarteknologi och försvarssektorn? Kontakta oss på DLA Piper i Sverige.

---

Services	Intellectual Property and Technology, Corporate, Offentlig upphandling
----------	--

---

Sectors	Luftfart och Försvar
---------	----------------------

---